
ATTO N. DD 158 DEL 27/06/2024

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI

AREA SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RETTIFICA,  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE,  E  CONSEGUENTE
SOSTITUZIONE  DELL’ALLEGATO  1  QUALE  PARTE  INTEGRANTE
DELLA DETERMINAZIONE N.149/2024

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:  

• la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni  relative  ai  servizi  pubblici  locali  dell’ambiente”,  che  con  decorrenza  dall’1
gennaio 2012 istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e
rifiuti (ATERSIR);

• lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii.;

• il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
di Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

• la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’Agenzia, così come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

• la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’Agenzia;

• la  determinazione n.  76  del  23  aprile  2021 con la  quale  il  Direttore dell’Agenzia  ha
conferito  alla  scrivente  l’incarico  di  dirigente  dell’Area  Servizio  Idrico  Integrato
dell’Agenzia, a far data dal 1 maggio 2021;

• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.;

premesso  che con determinazione n.149 del 24 giugno 2024 si approvava sulla base del
disciplinare per la gestione dei contributi a tutela della risorsa idrica nel territorio montano
ai sensi della DGR933/2012, di cui alla deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 18/2018:
• l’elenco degli interventi ammissibili al finanziamento relativo all’annualità 2024 di cui

alla DGR933/2012 per l’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese;
• il relativo contributo massimo erogabile;
riportati nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale della citata deliberazione;

dato atto che, per mero errore materiale nella procedura di caricamento di tali allegati sul
gestionale atti dell’Agenzia, veniva allegato alla determinazione n.149/2024, quale parte
integrate e sostanziale un allegato errato;

Pag 1 di 3

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
1
5
8
.
I
.
 
-
 



considerata la necessità che alla determinazione sia associato l’allegato corretto;

ritenuto pertanto  necessario procedere alla rettifica della determinazione n.149/2024  in
parte qua, sostituendo l’Allegato 1 quale parte integrante e sostanziale, che è allegato alla
presente  determinazione a  tal  fine,  per  garantire  l’interesse  dell’Agenzia,  attraverso  la
correttezza del procedimento e la conoscibilità  delle proprie statuizioni,  riconfermando
quando statuito con la stessa determinazione n.149/2024;

ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  rettificare per mero errore materiale la determinazione n.149 del  24 giugno 2024,
sostituendo a  tal  fine,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  stessa,  l’Allegato  1,
relativo  all’individuazione  degli  interventi  ammissibili  al  finanziamento  relativo
all’annualità 2024 di cui alla DGR933/2012 per l’Unione dei Comuni dell’Appennino
Bolognese nonché all’associato contributo massimo erogabile;

2. di  confermare  integralmente,  per  il  resto,  i  contenuti  della  sopra  richiamata
determinazione n.149/2024;

3. di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto;
4. di comunicare all’Unione ed al Gestore i contenuti del presente provvedimento; 
5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti

conseguenti. 

AREA SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Marialuisa Campani

 

Pag 2 di 3

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
1
5
8
.
I
.
 
-
 



Si dichiara che sono parte integrante del presente atto gli allegati riportati a seguire  1, archiviati
come file separati dal testo della proposta sopra riportato:

  1. ALLEGATO__DET_DGR933_BO2_2024.pdf 

 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti
alla firma digitale con cui è stata sottoscritta la proposta

Pag 3 di 3

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
7
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
1
5
8
.
I
.
 
-
 


